

RESPUESTAS A LAS ACLARACIONES SOLICITADAS POR EMPRESAS PARA EL EXPEDIENTE A/SER-038325/2023 “MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN Y ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA DEL CENTRO DE PROCESO DE DATOS SERMAS-CPDP-1 Y SERMAS-CPDP-2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID”

PREGUNTA 1.

En la pag 51 del PPT, respecto al plan de transición del servicio, dice:

"La duración total de esta fase será de dos meses a partir de la formalización del contrato y de aplicación para todos los lotes. El primer mes se solapará con el proveedor saliente sin que el adjudicatario reciba retribución ninguna"

La pregunta es: este mes inicial de traspaso es adicional a los 36 especificados en el pliego, es así? . El equipo para la transición por parte del adjudicatario será dimensionado por este, es así?

RESPUESTA.

"Entregando los anexos I y II se resuelven estas dudas. Puede entregarse desde la Oficina de gestión solicitarse en dirección.cedas@salud.madrid.org"

PREGUNTA 2.

En la pag 40 del PPT, Anexo IV, respecto al plan de transición del servicio, dice:

¿Nos podrían indicar los fabricantes y las características de los siguientes equipamientos para ir contactando con ellos?

- Equipos de precisión
- Enfriadoras/climatizadoras

RESPUESTA.

"Entregando los anexos I y II se resuelven estas dudas. Puede entregarse desde la Oficina de gestión solicitarse en dirección.cedas@salud.madrid.org"

PREGUNTA 3.

En el apartado 3.2.1 Tareas de mantenimiento del PPT, pág 9

¿Nos pueden indicar con que empresa se realiza actualmente la limpieza del CPD?

RESPUESTA.

“Se encarga la misma empresa adjudicataria actual como se especifica dentro de las tareas del pliego.”

PREGUNTA 4.

Clausula 2 del PPT, pág 4

En referencia a los materiales y piezas excluidas de alto coste, ¿nos pueden indicar cuales es el coste al que hacen referencia? El suministro de estos materiales y piezas, ¿las realizáis vosotros o nos pedís presupuesto para su suministro?

RESPUESTA

Se solicita presupuesto y luego dependiendo del importe la DGSD realiza un pliego de contratación, contrato menor o cualquier modalidad específica. En todo caso el suministro de materiales y piezas corre a cargo del adjudicatario de estas contrataciones adicionales.

PREGUNTA 5.

¿Están incluidas en el alcance las OCAs?

RESPUESTA.

NO